Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL DC/IT 25/2020

DIVULGA OS RESULTADOS PRELIMINARES
AOS ESTUDANTES DO CURSO DE PEDAGOGIA
DO CÂMPUS ITATIBA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO INTERESSADOS EM PARTICIPAR
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA
DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/USF.

O Diretor do Câmpus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando

o período de atenção e cuidados frente à Pandemia da COVID-19, que tem interferido no cotidiano de
trabalho das secretarias de educação, das escolas, das instituições de Ensino Superior (IES) e da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes);

o Edital CAPES 2/2020 do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid);

a Portaria nº 114, de 6 de agosto de 2020, publicada em 11 de agosto de 2020, que estabelece
cronograma estendido e regras para o início das atividades dos Projetos Institucionais do Programa de
Residência Pedagógica e do Programa de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid);

os Editais DC/IT 18 e 20/2020,

baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado, a seguir, o resultado preliminar da seleção de estudantes do curso de

Pedagogia do Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco – USF interessados em participar

como bolsistas do Programa de Iniciação à Docência PIBID/USF.

CANDIDATOS RA

1. Hellen dos Santos 002201900105

2. Gizele Aparecida Ferreira Bassani 002201902056

3. Augusto Fagundes dos santos 002202003857

4. Kêmylly Oliveira Silva 002202003092

5. Eloísa Santos 002201900980

6. Vanessa de Almeida Loureiro 002201900839

7. Bruna Correia Mendes 002201702471

8. Thamara Santos Cardoso  002201904562

9. Bruna Maria Pereira da Silva 002202000604

10. Thainá Martins Padovan 002201903765

11. Camila de Oliveira 002202002254

Página 1 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
ac

on
fo

rm
e

M
P

nº
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

A2
6-

B9
51

-3
B5

B-
6A

71
.

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

12. Mariana Alves Banov 007201945348

13. Melissa Rafaela de Paula Martins 002202003102

14. Juliano Lucas da Fonseca 0022201901580

15. Jéssica Thais da Silva Ferreira 002201801953

16. Fernanda Oliveira Alves Amador 002201900946

17. Aline Cristina Argenton Bueno da Cruz 002201901310

18. Kely Cristina Pinto 002201900853

19. Thais de Araujo Francisco 002200202513

20. Yasmin Emanuelle Guilherme 002202003807

21. Elisangela Ap. Mariano Moreira 002201802979

22. Iacy Indyanara Campos 002201802875

23. Tatiane Taciele Morais Prado Oliveira  002201904257

24. Stefany Maria Marcondes 002201802525

Art. 2º Fica divulgado, a seguir, o resultado preliminar da seleção de estudantes do curso de

Pedagogia do Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco – USF interessados em participar

como bolsistas voluntários do Programa de Iniciação à Docência PIBID/USF.

VOLUNTÁRIOS RA

1. Crislaine dos Santos Francisco 002201902361

2. Gabriel Tadeu Francisco 002202003613

3. Erika Sales Maciel 002201802673

4. Mariana Toshie Tamura 002201802907

5. Bruna Duarte da Silva 002201701341

6. Ana Paula Taffarello  002201600321

Art. 3º Fica divulgado, a seguir, o resultado preliminar da seleção de estudantes do curso de

Pedagogia do Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco – USF em lista de espera para

participar como bolsistas do Programa de Iniciação à Docência PIBID/USF.

LISTA DE ESPERA RA

1. Larissa Marques da Silva 002201901170

2. Gabriel da Silva Cardoso  007202002738

3. Franciele Baptistella Oliveira 002201800625

4. Jeniffer Cristina Moris Marques 002201900987

5. Luanna Marques Belgini 002201900976

6. Maria do Rosário de Aquino  002201900976

Página 2 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
ac

on
fo

rm
e

M
P

nº
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

A2
6-

B9
51

-3
B5

B-
6A

71
.

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

7. Andréa Silva Alves dos Santos 002202003545

8. Gabriela Maria da Fonseca  002201702691

9. Sabrina do Nascimento Cruz 002201801691

10. Kelly Bianca da Silva Zeferino 002202003674

11. Barbara Maciel Alves 002201901311

Art. 4º O candidato selecionado deverá confirmar seu interesse à vaga, encaminhando

mensagem de aceite para o endereço eletrônico pibidusf@gmail.com até o dia 25 de agosto de

2020.

Art. 5º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 19 de agosto de 2020.

Volney Zamenhof de Oliveira Silva
Diretor de Câmpus – Itatiba

Página 3 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 V

ol
ne

y
Za

m
en

ho
f D

e
O

liv
ei

ra
 S

ilv
ac

on
fo

rm
e

M
P

nº
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

es
tru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

Pú
bl

ic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

IC
P-

Br
as

il.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

A2
6-

B9
51

-3
B5

B-
6A

71
.

mailto:pibidusf@gmail.com